[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  28 мая 2021 года                                                                                                          №  134
О порядке расходования в 2021 году  субсидии бюджету
муниципального образования Васильевское сельское
поселение Белогорского района Республики Крым
на капитальный ремонт объектов муниципальной
 собственности в рамках реализации
Государственной программы реформирования
жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым
В соответствии с Порядком  предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на софинансирование капитальных вложений и капитального ремонта в объекты муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, в том числе на восстановление средств, неосвоенных в 2017-2019 годах, для реализации объектов федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым  и г. Севастополя до 2024 года», в т.ч. строительно-монтажных, проектно-изыскательских работ и технико-экономического обоснования в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 30 января 2018 года № 35 «Об утверждении Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым» (далее – Порядок предоставления субсидии и Программа соответственно), Планом капитального ремонта Республики Крым в рамках реализации мероприятий государственных программ Республики Крым, утвержденным распоряжением Совета министров Республики Крым от 18 декабря 2020 года №2032-р:
1. Утвердить Порядок расходования в 2021 году субсидии бюджету муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель Васильевского сельского совета – глава
администрации Васильевского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым

                     В.Д.Франгопулов
Приложение
к постановлению администрации
Васильевского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым
от «28» мая 2021г. № 134
ПОРЯДОК
расходования в 2021 году субсидии бюджету муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру расходования в 2021 году субсидии, полученной из республиканского бюджета бюджетом муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на реализацию мероприятий Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым (далее – субсидия).
2. Целью расходования в 2021 году субсидии является капитальный ремонт водовода, внутриквартальных сетей с. Васильевка и оборудование артезианской скважины №397 с устройством гелиосистем (0,4кВ) для электроснабжения оборудования скважины Белогорского района Республики Крым.
3. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.
4. Субсидия расходуется на мероприятия по реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым.
5. Администрация Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым представляет в Министерство финансов Республики Крым отчет об использовании субсидии и реализации мероприятий, указанных в соглашении о предоставлении субсидии, заключенном между администрацией Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым и Министерством жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым.
6. Порядок, сроки и формы предоставления отчетов устанавливаются приказами Министерства финансов Республики Крым и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым.